

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022020214PE  
Processo Administrativo Nº 2022020214PEFG  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 09/02/2022 18:29:41



TOTAL DO PROCESSO: 1.347.841,81

**FRANCISCO GENIVAL DE LACERDA**

05.827.271/0001-39

457.885,17

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 077 85.085,85 **Total: 85.085,85**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIMPA FACIL Modelo: conforme o edital

Descrição: ACIDO MURIATICO P/USO GERAL COM 1000 ML C/ REGISTRO NA ANVISA/MS

Quantidade: 1.040 Valor Unit.: 38,70 Total Item: 40.248,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: ECONOMICO Modelo: conforme o edital

Descrição: AGUA SANITARIA SOLUÇÃO DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO (2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO) VEICULADA EM ÁGUA. INDICADA PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS DE COZINHA, BANHEIRO, PISOS, AZULEIJOS, CERÂMICAS, RALOS E VASOS SANITÁRIOS. NA DESINFECÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, LAVAGEM DE ROUPA BRANCA E REMOÇÃO DE MANCHAS.AGE CONTRA SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHERICHIA COLI E ENTEROCOCCUS FAECIUM. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO, CARBONATO DE SODIO LEVE E VEICULAR. ESPECIFICAÇÕES: ASPECTO: LIQUIDO LIMPIDO, ODOR: CARACTERISTICO DE CLORO, COLORAÇÃO: LEVEMENTE AMARELADA, PH 100%: 10,5 - 11,0, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% - 2,5%. (EMBALAGEM BAMBONA C/ 2LT) PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS CX C/12

Quantidade: 2.661 Valor Unit.: 16,85 Total Item: 44.837,85

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 033 107.323,79 **Total: 107.323,79**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECONOMICO Modelo: conforme o edital

Descrição: ALCOOL EM GEL - CONTENDO ALCOOL ETILICO A 70% DE PESO/VOLUME, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES OU SIMILAR - 500 ML CX COM 24

Quantidade: 491 Valor Unit.: 67,69 Total Item: 33.235,79

Item: 2 Unidade: LT Marca: ECONOMICO Modelo: conforme o edital

Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO - Álcool etílico hidratado para limpeza doméstica. Embalagem plástica contendo 1 litro que deverá constar dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade mínima de 12 (doze) meses.

Quantidade: 9.450 Valor Unit.: 7,84 Total Item: 74.088,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 087 184.011,94 **Total: 184.011,94**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECONOMICO Modelo: conforme o edital

Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS COM 1 LITRO CX C/12

Quantidade: 245 Valor Unit.: 29,31 Total Item: 7.180,95

Item: 2 Unidade: UND Marca: BIC Modelo: conforme o edital

Descrição: APARELHO DE BARBEAR - Especificação: aparelho de barbear, com 02 lâminas descartáveis em material de aço e cabo de plástico anatômico, com estrias de borracha e fita lubrificante

Quantidade: 160 Valor Unit.: 2,19 Total Item: 350,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**



Item: 3	Unidade: UND	Marca: ODORIL	Modelo: conforme o edital
Descrição: AROMATIZADOR DE VASO SANITARIO 28g			
Quantidade: 2.604	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 5.208,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PREVEMAX	Modelo: conforme o edital
Descrição: AVENTAL DE NAPA – avental de plástico em napa com 3 alças uma no pescoço e duas na cintura para amarrar na lateral. Com bolso. Tamanho aproximado 0,48 cmx 0,69 cm.			
Quantidade: 541	<b>Valor Unit.: 7,51</b>	Total Item: 4.062,91	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: POLITRIZ	Modelo: conforme o edital
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR 275 ML			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 5,38</b>	Total Item: 591,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: RAINHA	Modelo: conforme o edital
Descrição: CESTO PARA LIXO PLASTICO C/ PEDAL CAPACIDADE 30 LT			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 28,81</b>	Total Item: 7.778,70	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: RAINHA	Modelo: conforme o edital
Descrição: CESTO PLASTICO P/ LIXO C/ TAMPA CAP. 12 LTS			
Quantidade: 286	<b>Valor Unit.: 17,53</b>	Total Item: 5.013,58	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BS PLASTICO	Modelo: conforme o edital
Descrição: CESTO PLASTICO TELADO PARA LIXO RESISTENTE C/CAPACIDADE PARA 10 LITROS. CORES NEUTRAS			
Quantidade: 495	<b>Valor Unit.: 5,01</b>	Total Item: 2.479,95	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: PLAZAPEL	Modelo: conforme o edital
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, BRANCO, PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDDAES.			
Quantidade: 432	<b>Valor Unit.: 3,38</b>	Total Item: 1.460,16	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: conforme o edital
Descrição: COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML PCT C/100 UNIDADES			
Quantidade: 17.817	<b>Valor Unit.: 4,51</b>	Total Item: 80.354,67	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: conforme o edital
Descrição: COPO DESCARTAVEL P/CAFÉ 50 ML PCT C/100 UNIDADES			
Quantidade: 10.652	<b>Valor Unit.: 4,07</b>	Total Item: 43.353,64	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CHEIRINHO DE BEBE	Modelo: conforme o edital
Descrição: COLONIA INFANTIL - PERFUMADA, CMPOSIÇÃO: ALCOOL ETÍLICO 96° GL, ESSÊNCIA, CLORETO DE BENZICELCONIO, CORANTE CL 19140, CL 42090 E CL 45430, ÁGUA DESMINIERALIZADA, FRASCO COM 750ML. FRAGRÂNCIAS MASCULINO E FEMININO.			
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 36,33</b>	Total Item: 12.352,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TRALALA	Modelo: conforme o edital
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL P/ CABELO C/ 480ML			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 8,14</b>	Total Item: 4.232,80	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ALYNE	Modelo: conforme o edital
Descrição: CONDICIONADOR P/ CABELO GALÃO C/ 400ML			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Quantidade: 225	<b>Valor Unit.: 5,32</b>	Total Item: 1.197,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BETTANNI	Modelo: conforme o edital
Descrição: CORDA DE VARAL 5M			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,87</b>	Total Item: 748,00	
Item: 16	Unidade: TUBO	Marca: CONDOR	Modelo: conforme o edital
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - Especificação: creme dental infantil - gel, infantil com baixa abrasividade, 50 g, tutti-frutti, flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina, água.			
Quantidade: 482	<b>Valor Unit.: 2,88</b>	Total Item: 1.388,16	
Item: 17	Unidade: TUBO	Marca: SORRISO	Modelo: conforme o edital
Descrição: CREME DENTAL TB DE 45GR			
Quantidade: 182	<b>Valor Unit.: 2,69</b>	Total Item: 489,58	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: UAU	Modelo: conforme o edital
Descrição: DESENGORDURANTE TIPO LIMPEZA PESADA 500ML CAIXA COM 12UND			
Quantidade: 107	<b>Valor Unit.: 53,92</b>	Total Item: 5.769,44	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 082	37.964,50 <b>Total: 37.964,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ENLACE	Modelo: conforme o edital
Descrição: ESCOVA DENTAL/ADULTO			
Quantidade: 154	<b>Valor Unit.: 2,80</b>	Total Item: 431,20	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DENTICS	Modelo: conforme o edital
Descrição: ESCOVA DENTAL/INFANTIL			
Quantidade: 444	<b>Valor Unit.: 2,80</b>	Total Item: 1.243,20	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SANIT	Modelo: conforme o edital
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE			
Quantidade: 309	<b>Valor Unit.: 9,20</b>	Total Item: 2.842,80	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BETTAJEANS	Modelo: conforme o edital
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA DE LAVA ROUPA			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 6,40</b>	Total Item: 1.728,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: conforme o edital
Descrição: ESCOVÃO DE PIA			
Quantidade: 114	<b>Valor Unit.: 12,05</b>	Total Item: 1.373,70	
Item: 6	Unidade: FARDO	Marca: ASSOLAN	Modelo: conforme o edital
Descrição: ESPONJA DE LÁ DE AÇO, FINA E MACIA, EMBALAGEM DE 60 GR, PCT C/8 UNIDADES			
Quantidade: 1.164	<b>Valor Unit.: 1,60</b>	Total Item: 1.862,40	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: LUMECLEAN	Modelo: conforme o edital
Descrição: ESPONJA DUAS FACES, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, FIBRA SINTETICA E ESPUMA DE POLIURETANO CAIXA C/ 60			
Quantidade: 756	<b>Valor Unit.: 24,70</b>	Total Item: 18.673,20	
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: GLOBOPLACK	Modelo: conforme o edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE



Descrição: FILME PVC ROLO COM 500M			
Quantidade: 784	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 4.312,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: UNIAO TEXTO	Modelo: conforme o edital
Descrição: FLANELA P/ LIMPEZA COR DIVERSA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 39MM / 59MM			
Quantidade: 1.112	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 3.892,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FIAT LUX	Modelo: conforme o edital
Descrição: FOSFORO (PCT C/10 CAIXAS PEQUENAS CONTENDO 40 PALITOS)			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.606,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>43.499,09</b>
<b>Total: 43.499,09</b>			
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PLAZAPEL	Modelo: conforme o edital
Descrição: GARFO DESCARTAVEL EM PLÁSTICO, BRANCO, PARA REFEIÇÃO/SOBREMESA, PACOTE COM 50 UND.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 1.023,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SNOB	Modelo: conforme o edital
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 24 X 24CM BCO PCT C/50 FLS			
Quantidade: 870	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 3.567,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ENLACE	Modelo: conforme o edital
Descrição: HASTE FLEXÍVEL - Especificação: haste flexível, com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamente 8 cm. A embalagem deverá conter: identificação do produto, composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e de validade.			
Quantidade: 149	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 298,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: BUZZ	Modelo: conforme o edital
Descrição: INSETICIDA, AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC - CLOROFLUORCARBONO, TUBO 300.0 ML CX C/12			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 83,00	Total Item: 6.723,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: conforme o edital
Descrição: ISQUEIRO			
Quantidade: 352	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 1.689,60	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: COTTONBABY	Modelo: conforme o edital
Descrição: LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Lenços umedecidos macios, sem adição de álcool, sem corantes, hipoalergênico, testado dermatologicamente com no mínimo 50 unidades por pacote.			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.624,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: POLITRIZ	Modelo: conforme o edital
Descrição: LIMPA ALUMINIO (EMB: 5L)			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 18,99	Total Item: 3.057,39	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: KAÇAN	Modelo: conforme o edital
Descrição: LIMPA ALUMINIO CAIXA C/ 12			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 1.365,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: POLITRIZ	Modelo: conforme o edital
Descrição: LIMPA ALUMINIO CAIXA C/ 12 x 500ML UND			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**



Quantidade: 103	<b>Valor Unit.: 50,95</b>	Total Item: 5.247,85	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMICO	Modelo: conforme o edital
Descrição: LIMPA VIDROS 500 ML CAIXA C/ 12 UND.			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 83,85</b>	Total Item: 4.611,75	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo: conforme o edital
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO COM 500 ML C/ALCOOL PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS CX C/ 24 UND			
Quantidade: 129	<b>Valor Unit.: 68,50</b>	Total Item: 8.836,50	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: YPE	Modelo: conforme o edital
Descrição: LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 200.0 ML			
Quantidade: 682	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 5.456,00	
<b>NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL</b>		<b>37.627.260/0001-00</b>	<b>304.897,36</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 149.997,76</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: DESINFETANTE PRODUTO LIMPIDO, TRANSPARENTE, A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIA COM ELEVADO PODER BACTERICIDA, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO. É INDICADO PARA DESINFECÇÃO, LAVAGEM E DESODORIZAÇÃO DE SUPERFICIES FIXAS DAS DIVERSAS AREAS, RALOS E RODAPES, BANHEIROS, SANITARIOS, CERAMICAS, PIAS, VIDRAÇAS E CAMARAS DE LIXO EFICIENTE CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS ECONOMICO, BAIXO CUSTO OPERACIONAL; EXCELENTE PODER DE LIMPEZA ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS; AÇÃO CONJUNTA DE LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO. NAO CONTEM ÁLCALIS LIVRES. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO ODOR: LAVANDA OU FLORAL, (EMBALAGEM BAMBONA C/1000 ML) CX C/12 UND PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS			
Quantidade: 2.437	<b>Valor Unit.: 26,00</b>	Total Item: 63.362,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: CAMPEST	Modelo: CAMPEST
Descrição: DESINFETANTE PRODUTO LIMPIDO, TRANSPARENTE, A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIA COM ELEVADO PODER BACTERICIDA, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO. É INDICADO PARA DESINFECÇÃO, LAVAGEM E DESODORIZAÇÃO DE SUPERFICIES FIXAS DAS DIVERSAS AREAS, RALOS E RODAPES, BANHEIROS, SANITARIOS, CERAMICAS, PIAS, VIDRAÇAS E CAMARAS DE LIXO EFICIENTE CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS ECONOMICO, BAIXO CUSTO OPERACIONAL; EXCELENTE PODER DE LIMPEZA ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS; AÇÃO CONJUNTA DE LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO. NAO CONTEM ÁLCALIS LIVRES. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO ODOR: LAVANDA OU FLORAL, (EMBALAGEM BAMBONA C/2000 ML) CX C/6 UND PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS			
Quantidade: 556	<b>Valor Unit.: 24,37</b>	Total Item: 13.549,72	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: AIR WICK	Modelo: AIR WICK
Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO C/ 360 ML / 277G CX. C/ 12 UND			
Quantidade: 139	<b>Valor Unit.: 93,02</b>	Total Item: 12.929,78	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**



Descrição: DETERGENTE NEUTRO PRODUTO LIQUIDO, VISCOSO, LIMPIDO, A BASE DE TENSOATIVOS, AGENTES COMPLEXANTES E EMULGADORES DE ELEVADO PODER DE LIMPEZA, INDICADO P/ LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, TALHERES, LIMPEZA DE PISOS E PAREDES. TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, ASPECTO: LIQUIDO TRANSPARENTE, COR: AMARELO, ODOR: AUSENTE, PH 100%: 6,5 - 7,5, TEOR DE ATIVO: 7,0% - 8,0%, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, AGENTES DESENGORDURANTE E UMECTANTE, CONSERVANTE, CORANTE E VEICULO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS ( EMBALAGEM FRASCO C/500ML) CX C/24

Quantidade: 1.547                      **Valor Unit.: 36,90**                      Total Item: 57.084,30

Item: 5                      Unidade: UND                      Marca: AGEX                      Modelo: AGEX

Descrição: DETERGENTE ODORIZANTE PRODUTO LIQUIDO, VISCOSO, LIMPIDO, A BASE DE TENSOATIVOS, AGENTES COMPLEXANTES E EMULGADORES DE ELEVADO PODER DE LIMPEZA, INDICADO P/ LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, TALHERES, LIMPEZA DE PISOS E PAREDES. TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, ASPECTO: LIQUIDO TRANSPARENTE, COR: AMARELO, ODOR: AUSENTE, PH 100%: 6,5 - 7,5, TEOR DE ATIVO: 7,0% - 8,0%, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, AGENTES DESENGORDURANTE E UMECTANTE, CONSERVANTE, CORANTE E VEICULO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS ( EMBALAGEM FRASCO C/5L)

Quantidade: 244                      **Valor Unit.: 12,59**                      Total Item: 3.071,96

**LOTE 8**                      Quant.: 1                      Num: 052                      154.899,60                      **Total: 154.899,60**

Item: 1                      Unidade: PAR                      Marca: DANY                      Modelo: DANY

Descrição: LUVA EM LATEX CANO LONGO

Quantidade: 415                      **Valor Unit.: 10,66**                      Total Item: 4.423,90

Item: 2                      Unidade: PAR                      Marca: DANY                      Modelo: DANY

Descrição: LUVA LATEX CANO CURTO

Quantidade: 140                      **Valor Unit.: 4,78**                      Total Item: 669,20

Item: 3                      Unidade: PCT                      Marca: DANY                      Modelo: DANY

Descrição: LUVAS DESCARTÁVEIS - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. P/ MANUSEAR ALIMENTOS.

Quantidade: 68                      **Valor Unit.: 14,17**                      Total Item: 963,56

Item: 4                      Unidade: UND                      Marca: FLEX                      Modelo: FLEX

Descrição: MANGUEIRA P/ JARDIM 30 MT

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 61,27**                      Total Item: 4.901,60

Item: 5                      Unidade: UND                      Marca: DISPAC                      Modelo: DISPAC

Descrição: PÁ P/ LIXO PLÁSTICO, 90 CM

Quantidade: 327                      **Valor Unit.: 6,76**                      Total Item: 2.210,52

Item: 6                      Unidade: UND                      Marca: PANO                      Modelo: PANO

Descrição: PANO DE CHÃO – TIPO SACO

Quantidade: 294                      **Valor Unit.: 2,21**                      Total Item: 649,74

Item: 7                      Unidade: UND                      Marca: PANO                      Modelo: PANO

Descrição: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO

Quantidade: 465                      **Valor Unit.: 2,26**                      Total Item: 1.050,90

Item: 8                      Unidade: PCT                      Marca: ALVEJADO                      Modelo: ALVEJADO

Descrição: PANO DE CHÃO PCT C/03

Quantidade: 1.625                      **Valor Unit.: 5,22**                      Total Item: 8.482,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**



Item: 9	Unidade: PCT	Marca: DOHLER	Modelo: DOHLER
Descrição: PANO DE PRATO (COPA) 100% ALGODÃO 45 X 70 PACOTEC/ 12 UND			
Quantidade: 626	<b>Valor Unit.: 14,90</b>	Total Item: 9.327,40	
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: DAWDA	Modelo: DAWDA
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - 45 CM DE LARGURA, 7,5CM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 5,80</b>	Total Item: 10.440,00	
Item: 11	Unidade: FARDO	Marca: STYLO	Modelo: STYLO
Descrição: PAPEL HIGIENICO FARDO COM 16 PCT (BRANCO COMUM)			
Quantidade: 1.462	<b>Valor Unit.: 29,99</b>	Total Item: 43.845,38	
Item: 12	Unidade: FARDO	Marca: OL PAPEIS	Modelo: OL PAPEIS
Descrição: PAPEL HIGIENICO FARDO COM 16 PCT (FOLHA DUPLA)			
Quantidade: 769	<b>Valor Unit.: 61,90</b>	Total Item: 47.601,10	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: PAPEL TOALHA RECICLADO C/ 1000FLS			
Quantidade: 495	<b>Valor Unit.: 8,10</b>	Total Item: 4.009,50	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Prato Cumbuca Funda Descartável 12cm Branco			
Quantidade: 576	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 3.744,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 15CM - PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA USO GERAL, PACTOTE CONTENDO 10 UNIDADES, COM DIAMETRO DE 18CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NO MATERIAL POLIETILENO, ATOXICO, TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100° NA COR BRANCA.			
Quantidade: 1.710	<b>Valor Unit.: 1,27</b>	Total Item: 2.171,70	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 18CM - PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA USO GERAL, PACTOTE CONTENDO 10 UNIDADES, COM DIAMETRO DE 18CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NO MATERIAL POLIETILENO, ATOXICO, TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100° NA COR BRANCA.			
Quantidade: 1.810	<b>Valor Unit.: 2,16</b>	Total Item: 3.909,60	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DIAMETRO DE 21CM, COM 2,5 DE PROFUNDIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NO MATERIAL POLIETILENO, ATOXICO, TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100° NA COR BRANCA.			
Quantidade: 1.940	<b>Valor Unit.: 3,35</b>	Total Item: 6.499,00	
<b>MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME</b>		<b>07.759.165/0001-90</b>	<b>165.074,26</b>
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 56.125,90</b>

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: panda      Modelo:

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "G" Contendo componentes atóxico, barreiras protetoras contra vazamentos laterais, maior conforto, cobertura interior de não tecido, contendo aloe vera; composição: faixa decorada de polipropileno e fitas adesivas para fixação, fibras de celulose, polímero superabsorvente (dry gel), camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, fios de elastano, adesivos termoplásticos, camada externa de polietileno barreiras protetoras de fibras de polipropileno. Pacote com no mínimo 18 unidades. Peso até 14 kg. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,10	Total Item: 14.050,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: panda	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "M" Contendo componentes atóxico, barreiras protetoras contra vazamentos laterais, maior conforto, cobertura interior de não tecido, contendo aloe vera; composição: faixa decorada de polipropileno e fitas adesivas para fixação, fibras de celulose, polímero superabsorvente (dry gel), camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, fios de elastano, adesivos termoplásticos, camada externa de polietileno barreiras protetoras de fibras de polipropileno. Pacote com no mínimo 22 unidades. Peso até 9 kg. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência.			
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 27,33	Total Item: 33.889,20	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: panda	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "XG" Contendo componentes atóxico, barreiras protetoras contra vazamentos laterais, maior conforto, cobertura interior de não tecido, contendo aloe vera; composição: faixa decorada de polipropileno e fitas adesivas para fixação, fibras de celulose, polímero superabsorvente (dry gel), camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, fios de elastano, adesivos termoplásticos, camada externa de polietileno barreiras protetoras de fibras de polipropileno. Pacote com no mínimo 14 unidades. Peso até 16 kg. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 28,23	Total Item: 8.186,70	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 074	88.819,43
<b>Total: 88.819,43</b>			
Item: 1	Unidade: UND	Marca: alyne	Modelo:
Descrição: SHAMPOO ADULTO 350ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,41	Total Item: 1.152,80	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: alyne	Modelo:
Descrição: SHAMPOO GALÃO COM 5 LITROS			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 40,13	Total Item: 2.207,15	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: alyne	Modelo:
Descrição: SHAMPOO INFANTIL 350ML			
Quantidade: 712	Valor Unit.: 14,48	Total Item: 10.309,76	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: limpa fácil	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA EM ESCAMAS – Composição: NaOH – Hidróxido de sódio em escamas com concentração maior ou igual que 50% P/P; Embalagem plástica com no mínimo 350g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com data de fabricação, informações do fabricante; Na entrega o produto não poderá apresetar umidade; O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega deverá ter validade de no mínimo 24 meses.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 11,48	Total Item: 1.538,32	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: arapas	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE PLÁSTICO P/ LIXO GRANDE 100 LT			
Quantidade: 548	Valor Unit.: 83,89	Total Item: 45.971,72	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: s cristovão	Modelo:
Descrição: TAPETE DE TECIDO - Especificação: Tapete de tecido para chão, tamanho 50 cm X 80 cm.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 17,23	Total Item: 2.498,35	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: importado	Modelo:
Descrição: TAPETE TELADO DE PLÁSTICO PARA BANHEIRO			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**



Quantidade: 246	<b>Valor Unit.: 17,91</b>			Total Item: 4.405,86
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: s cristovão	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE BANHO ADULTO, confeccionada em tecido 98% algodão e 2% poliéster, Cor branca.				
Quantidade: 91	<b>Valor Unit.: 20,80</b>			Total Item: 1.892,80
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: s cristovão	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL, confeccionada em tecido 98% algodão e 2% poliéster, TAM: 130x70cm; COR, azul, rosa				
Quantidade: 389	<b>Valor Unit.: 13,42</b>			Total Item: 5.220,38
Item: 10	Unidade: UND	Marca: s cristovão	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, 30 X 50CM, CORE VARIADAS				
Quantidade: 387	<b>Valor Unit.: 9,47</b>			Total Item: 3.664,89
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: bestfabril	Modelo:	
Descrição: TOUCAS DESCARTÁVEIS EMB. COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 22,08</b>			Total Item: 6.844,80
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: s cristovão	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE ROSTO, NA COR BRANCA, MACIA, FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIESTER, COM GRAMATURA DE 500 g/m2, COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48x85cm, RESISTENTE A LAVAGENS				
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 14,10</b>			Total Item: 2.143,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: s cristovão	Modelo:	
Descrição: TOALHA PARA AS MÃOS 41x70cm				
Quantidade: 185	<b>Valor Unit.: 5,24</b>			Total Item: 969,40
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 024	20.128,93	<b>Total: 20.128,93</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: plasmult	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE NYLON CABO MADEIRA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL RETANGULAR, MADEIRA LARGURA MÍNIMA 25CM, COMPRIMENTO CABO MÍNIMO 1100 MM.				
Quantidade: 651	<b>Valor Unit.: 5,88</b>			Total Item: 3.827,88
Item: 2	Unidade: UND	Marca: artesanal	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PALHA				
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			Total Item: 504,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: plasmult	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PELO C/ CERDAS NATURAIS E SINTÉTICAS, FIOS LONGOS E MACIOS COM CEPA DE MADEIRA COMPESADA. ALTURA 138 CM, LARGURA: 30 CM, PROFUNDIDADE: 4 CM, PESO: 0,30 KG, COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO, METAL				
Quantidade: 852	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 5.964,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: prolil	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO MODELO BOLA COM BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA ROSQUEADO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTENDO NA PONTA DO CABO GANCHO PARA PERDURAR				
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.: 6,99</b>			Total Item: 1.363,05
Item: 5	Unidade: UND	Marca: new	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**



Descrição: VASSOURA REDONDA PARA SANITÁRIO COM CABO DE ROSCA PLÁSTICO

Quantidade: 72                      **Valor Unit.: 5,00**    Total Item: 360,00

Item: 6            Unidade: UND                      Marca: plasmult                      Modelo:

Descrição: VASSOURA TIPO NOVISSA.

Quantidade: 202                      **Valor Unit.: 7,00**    Total Item: 1.414,00

Item: 7            Unidade: UND                      Marca: plasmult                      Modelo:

Descrição: VASSOURA, PIAÇAVA, BASE EM MADEIRA, RETANGULAR, 22 FUROS, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO 22CM, ALTURA MÍNIMA 3,0CM, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UN

Quantidade: 314                      **Valor Unit.: 7,00**    Total Item: 2.198,00

Item: 8            Unidade: UND                      Marca: plasmult                      Modelo:

Descrição: VASSOURÃO GARI – Cedas de piaçava, cepa de 40cm, cabo em madeira revestido com plástico, mínimo 1200mm, colado e pregado em base reforçada, identificação do produto.

Quantidade: 346                      **Valor Unit.: 13,00**    Total Item: 4.498,00

**FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME    29.048.310/0001-68    419.985,02**

**LOTE 9                      Quant.: 1    Num: 042    184.986,02    Total: 184.986,02**

Item: 1            Unidade: PCT                      Marca: CARIRI                      Modelo: CARIRI

Descrição: PREGADOR DE ROUPAS GRANDE PC C/ 12 UNID

Quantidade: 146                      **Valor Unit.: 4,83**    Total Item: 705,18

Item: 2            Unidade: UND                      Marca: PROLIL                      Modelo: PROLIL

Descrição: RODO 40CM EMBORRACHADO

Quantidade: 681                      **Valor Unit.: 6,02**    Total Item: 4.099,62

Item: 3            Unidade: UND                      Marca: PROLIL                      Modelo: PROLIL

Descrição: RODO DE MADEIRA – 30 CM

Quantidade: 434                      **Valor Unit.: 6,28**    Total Item: 2.725,52

Item: 4            Unidade: PCT                      Marca: CONFIANÇA                      Modelo: CONFIANÇA

Descrição: SABÃO DE COCO EM BARRA PCT COM 5 UNIDADES

Quantidade: 94                      **Valor Unit.: 9,32**    Total Item: 876,08

Item: 5            Unidade: PCT                      Marca: CONFIANÇA                      Modelo: CONFIANÇA

Descrição: SABÃO EM BARRA DE 200G PCT COM 5 UNIDADES

Quantidade: 745                      **Valor Unit.: 8,09**    Total Item: 6.027,05

Item: 6            Unidade: CX                      Marca: INDOV                      Modelo: INDOV

Descrição: SABÃO LIQUIDO ANTI-SÉPTICO LIQUIDO 1000ML CX C/12

Quantidade: 248                      **Valor Unit.: 34,33**    Total Item: 8.513,84

Item: 7            Unidade: UND                      Marca: JP QUÍMICA                      Modelo: JP QUÍMICA

Descrição: SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS 5L

Quantidade: 89                      **Valor Unit.: 28,64**    Total Item: 2.548,96

Item: 8            Unidade: CX                      Marca: CONFIANÇA                      Modelo: CONFIANÇA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**



Descrição: SABÃO, EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA 500.0 GR caixa c/ 24

Quantidade: 1.703      **Valor Unit.: 75,49**      Total Item: 128.559,47

Item: 9      Unidade: UND      Marca: EVEN      Modelo: EVEN

Descrição: SABONETE 90G

Quantidade: 330      **Valor Unit.: 3,70**      Total Item: 1.221,00

Item: 10      Unidade: UND      Marca: LYZ      Modelo: LYZ

Descrição: SABONETE LIQUIDO (EMB: 5 L)

Quantidade: 370      **Valor Unit.: 23,49**      Total Item: 8.691,30

Item: 11      Unidade: UND      Marca: ALYNE      Modelo: ALYNE

Descrição: SABONETE LÍQUIDO 250ML

Quantidade: 660      **Valor Unit.: 10,84**      Total Item: 7.154,40

Item: 12      Unidade: LT      Marca: ASSEPTOL      Modelo: ASSEPTOL

Descrição: SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO - Especificação: sabonete líquido anti-séptico inodoro com triclosan como princípio ativo, indicado para anti-sepsia das mãos. Com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem galão 1000 ml, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização.

Quantidade: 495      **Valor Unit.: 20,07**      Total Item: 9.934,65

Item: 13      Unidade: UND      Marca: MURIEL      Modelo: MURIEL

Descrição: SABONETE TABLETE INFANTIL

Quantidade: 682      **Valor Unit.: 3,45**      Total Item: 2.352,90

Item: 14      Unidade: UND      Marca: ARCAPLAST      Modelo: ARCAPLAST

Descrição: SABONETEIRA EM PLÁSTICO E PIGMENTO, DIMENSÃO: 95X70X40MM

Quantidade: 285      **Valor Unit.: 5,53**      Total Item: 1.576,05

**OTE 10**      Quant.: 1      Num: 025      234.999,00      **Total: 234.999,00**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: DOKAPACK      Modelo: DOKAPACK

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 30LT, RESISTENTE, FABRICDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, MEDINDO 59 X 62 CM, CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, E DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO PRODUTO ENTREGUE EMBALADO EM PCT. C/ 100 UND

Quantidade: 162      **Valor Unit.: 24,50**      Total Item: 3.969,00

Item: 2      Unidade: PCT      Marca: DOKAPACK      Modelo: DOKAPACK

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO CAPACIDADE 100 LT, RESISTENTE MEDINDO 75 X 105, EM POLIETILENO REFORÇADO COM 7 MICRONS DE ESPESSURA ENTREGUE EMBALADO EM PCT C/100 UND

Quantidade: 3.587      **Valor Unit.: 24,00**      Total Item: 86.088,00

Item: 3      Unidade: PCT      Marca: CVS PLÁSTICOS      Modelo: CVS PLÁSTICOS

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO CAPACIDADE 30 LT, RESISTENTE, EM POLIEILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA ENTREGUE EMBALADO EM PCT C/ 100 UND

Quantidade: 1.205      **Valor Unit.: 10,50**      Total Item: 12.652,50

Item: 4      Unidade: PCT      Marca: CVS PLÁSTICOS      Modelo: CVS PLÁSTICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE



Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO CAPACIDADE 60 LT, RESISTENTE, MEDINDO 65 X 80 CM, EM POLIEILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA ENTREGUE EMBALADO EM PCT C/ 100 UND

Quantidade: 3.537      **Valor Unit.: 14,50**      Total Item: 51.286,50

Item: 5      Unidade: UND      Marca: DOKAPACK      Modelo: DOKAPACK

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA RESÍDUOS AMBULATORIAIS 100 LITROS - Especificação : de serviços de saúde, classe li, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu cnpj, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substancia infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição resíduo infectante. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem de vera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto de vera atender as normas ABNT vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e as resoluções do conama e anvisa vigentes.

Quantidade: 1.150      **Valor Unit.: 41,34**      Total Item: 47.541,00

Item: 6      Unidade: KG      Marca: PLASTIC      Modelo: PLASTIC

Descrição: SACOLA PLÁSTICA,VIRGEM, SUPER RESISTENTE, MEDIINDO 40CMX50CM

Quantidade: 1.430      **Valor Unit.: 11,70**      Total Item: 16.731,00

Item: 7      Unidade: KG      Marca: PLASTIC      Modelo: PLASTIC

Descrição: SACOLA PLÁSTICA,VIRGEM, SUPER RESISTENTE, MEDIINDO 60CMX75CM

Quantidade: 1.430      **Valor Unit.: 11,70**      Total Item: 16.731,00

*Alves.*

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES